Отдел образования и

молодёжной политики

администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

                             Чăваш Республикинчи

Шăмăршă район

администрацийĕн

вĕрентÿ тата çамрăксен
политикин пайĕ

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по реализации районных механизмов управления

качеством образования в Шемуршинском районе Чувашской Республики

№ 1  «10 июля»  2021 г

с. Шемурша

Присутствовали: Н.И. Ендиеров, Е.В. Кудряшова, Е.В. Федорова, В.В. Гордеева Л.В.,

Кафизова Г.Ш.,  Хорькова, Р.П. Сорокин, Ю.Ф. Ермолаев, Можаева Э.С., Гадиева Л.В., Сабанова

Л.М.,  Бибукова Т.Н., Лаврентьева Е.А., Воробьева Т.Н., Бондареева Л.В., Тимошкина Н.М.,

Гаврилова М.В.

1. Система оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников);

Выступила Федорова Е.В.

1.1 Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 1 к

протоколу);

1.2 Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 2 к

протоколу);

1.3 Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 3 к протоколу).

2. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

работы со школами с низкими образовательными результатами и/или школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»

Выступила Кудряшова Е.В.

2.1. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 4 к

протоколу);

2.2. Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 5 к

протоколу);

2.3. Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020

гг. (приложение 6 к протоколу).

3. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи»

Выступила Федорова Е.В.

3.1  Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 7 к

протоколу);

3.2 Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 8 к

протоколу);

3.3 Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 9 к протоколу).

4. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся»

Выступила Кудряшова Е.В.

4.1 Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 10 к

протоколу);

4.2 Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 11 к

протоколу);

4.3 Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 12 к протоколу).

5. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

повышения эффективности руководителей образовательных организаций»

Выступила Кудряшова Е.В.

5.1 Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 13 к

протоколу);

5.2 Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 14 к

протоколу);

5.3 Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 15 к протоколу).

6. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

обеспечения профессионального развития педагогических работников»

Выступила Кафизова Г.Ш..

6.1 Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

оценки качества подготовки обучающихся (включая объективность процедур оценки

качества образования и предметных олимпиад школьников)» (приложение 16 к

протоколу);

6.2 Утвердить адресные рекомендации по итогам проведенного анализа (приложение 17 к

протоколу);

6.3 Утвердить анализ эффективности мер, принятых в данном направлении в 2019-2020 гг.

(приложение 18 к протоколу).

7. Принять к сведению информацию об итогах мониторинга по направлению «Система

воспитания и социализации обучающихся» Выступила Федорова Е.В.

Утверждено на заседании рабочей группы по

реализации механизмов управления качеством

образования от 10.07.2021 № 1

(Приложение 8)

Адресные рекомендации

по итогам анализа результатов мониторинга по направлению

«Cистема выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи» в рамках реализации механизмов управления качеством образования

С учетом итогов анализа результатов мониторинга по направлению «Система выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи», рекомендовать:

 Отделу образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района:

 обеспечить качественную организацию и проведение школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников;

 обеспечить взаимодействие муниципальных предметно-методических комиссий с региональными

предметно-методическими комиссиями и ГАНОУ «Центр одаренных детей и молодежи «Эткер»

Минобразования Чувашии в рамках организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников;  обеспечить информирование обучающихся о мероприятиях, направленных на

выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи;